
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 18.07.2013  

N° Generale:  150 
N° Settoriale:  48 

 

OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA PER LA GESTIONE DEL SERVIZO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE  MINORI  (ADM)PER  IL  PERIODO  DAL 1.1.2013 AL 31.8.2013          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 29.09.2012 avente ad oggetto 

l’approvazione della convenzione tra i Comuni del sub-ambito di Sergnano per la gestione in forma 

coordinata ed associata del servizio di assistenza domiciliare minori , d’ora in poi ADM per il 

periodo dal 01.07.2012 al 30.06.2013; 

Vista la comunicazione del Comune di Sergnano che con determina n. 151 del 7.6.2013 proroga 

l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare minori al 31.08.2013; 

PRECISATO  che all’art. 6 –Rapporti economici- della suddetta convenzione  viene stabilito che i 

comuni del sub-ambito di Sergnano devono rimborsare al comune capofila , al termine di ogni 

trimestre e per tutta la durata della convenzione , le spese relative alle ore prestate nel territorio 

comunale dalla Ditta appaltatrice; 

RILEVATO che il Comune di Sergnano ha comunicato che l’appalto per l’affidamento del servizio 

di ADM è stato aggiudicato alla Cooperativa “Filikà di Crema ”al costo orario di € 16,33 IVA 

esente; 

CONSIDERATO che il servizio di ADM per il periodo dal 1.01.2013 al 31.08.2013   verrà erogato 

per n.200  ore  , a favore di 8 utenti ipotizzati; 

QUANTIFICATA la spesa da impegnare per il primo semestre  2012 in € 3500,00; 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina a Responsabile del Servizio 

VISTI gli art 151 e 183 del D.lgs n. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE  per il per il periodo dal 01.07.2012 al 30.06.2013 la somma complessiva di € 

3500,00 per il servizio di ADM ; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.500,00 all’intervento 1.10.04.05 cap. 10111  del 

bilancio 2013 che presenta la necessaria e libera disponibilità; 

 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere alle relative liquidazioni 

al comune di Sergnano. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

F.to(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 

 



 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 18.07.2013 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

     F.to  Marzia Zuvadelli 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 3500,00 impegno n.  328/13 

Trescore Cremasco lì,18.07.2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 19.07.2013 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

 18.07.2013 

 

  

 

  


